
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 

07.10.2020                                    Київ                        № 2276 

 

 
 

Про внесення змін до паспорта 

бюджетної програми на 2020 рік 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 травня 

2020 року № 372 «Про виділення коштів для забезпечення здійснення деяких 

заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію 

та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемії гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) та Правил 

складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 

затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 

року № 1098, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України  21 січня 2003 

року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 

січня 2008 року № 19, зі змінами),  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 

Міністерства охорони здоров’я України за КПКВК 2301230, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 27 травня 2020 року           

№ 1257, виклавши його у новій редакції, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Шаталову С.М. 

 

 

 

Міністр                                                                                                                         Максим СТЕПАНОВ 

 



1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2020 рік 

Міністерство охорони здоров'я України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства охорони здоров'я України 

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 27.05.2020 1257 

230 

(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України 

"           

" 

р.  

№ 
від ) 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ) 

2. 2301000 Апарат Міністерства охорони здоров'я України 

3. 2301230 0763 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ) 

Забезпечення готовності та реагування системи громадського здоров'я на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, та забезпечення засобами індивідуального захисту працівників закладів екстреної медичної допомоги та закладів 

охорони здоров'я першої хвилі для госпіталізації пацієнтів з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, та її наслідками 

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 4. тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 

 та із спеціального фонду - тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми: 

 2 990 045,3  2 990 045,3 

Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я"; 

 

Закон України "Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення"; 

 

Закон України "Про захист населення від інфекційних хвороб"; 

 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК) (КПКВК ДБ) 

тис. гривень. 



2 

Постанова Кабінету Міністрів України від 22.04.2020 № 302 (пункт 8) "Про затвердження Порядку використання коштів фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19,  спричиненою короновірусом SARS-CoV-2, та її наслідками"; 

 

Постанова Кабінету Міністрів України від 06.05.2020 № 372 "Про виділення коштів для забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання виникненню та 

поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемії гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2" (зі змінами) 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Люди менше хворіють 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми: 7. 

Запобігання виникненню та поширенню, локалізація та ліквідація спалахів епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2 

8. Завдання бюджетної програми: 

№ з/п Завдання 

 1 Забезпечення готовності та реагування лабораторних підрозділів МОЗ на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

 2 Забезпечення засобами індивідуального захисту закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 та екстреної медичної допомоги 

Напрями використання бюджетних коштів: 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів № 

з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 

Разом 

Закупівля засобів індивідуального захисту для покриття потреби закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну 

медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, для 

госпіталізації пацієнтів із зазначеною хворобою та екстреної медичної допомоги 

 1  2 293 041,3  2 293 041,3 

Закупівля лікарського засобу за міжнародною непатентованою назвою "remdesivir" (ремдесивір) з метою покриття потреби 

закладів охорони здоров'я в зазначеному лікарському засобі  для надання медичної допомоги пацієнтам, які перебувають на 

стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

короновірусом SARS-CoV-2 

 2  46 811,5  46 811,5 

Закупівля засобів індивідуального захисту, лабораторного обладнання та розхідних матеріалів для проведення лабораторних 

досліджень, необхідних для забезпечення готовності та реагування  на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

 3  308 530,7  308 530,7 

Виплата додаткових доплат до заробітної плати медичним та іншим працівникам лабораторних центрів МОЗ, які 
безпосередньо зайняті на роботах з ліквідації захворювання серед людей на гостру респіраторну  хворобу COVID-19, 

спричинену коронавірусом SARS-CoV-2 

 4  341 661,8  341 661,8 

 2 990 045,30  2 990 045,30 Всього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми: 10. 



3 

Код державної 

цільової 

програми 

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом 

тис. гривень 

11 Результативні показники бюджетної програми: 

№ 

з/п. 

Показники Одиниця 

виміру 
Джерело 

інформації 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 

Разом 

затрат 1 

 27,0  1 Кількість лабораторних підрозділів МОЗ, які здійснюють  лабораторні 

дослідження, необхідні для забезпечення готовності та реагування на спалахи 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 27,0 

 243,0  2 Кількість закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу 

пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

коронавірусом SARS-CoV-2,  та забезпечені засобами індивідуального захисту 

од. Перелік закладів 

охорони здоров'я, які 

надають стаціонарну 

медичну допомогу 

пацієнтам з гострою 

респіраторною 

хворобою COVID-19, 

спричиненою 

коронавірусом 

SARS-CoV-2, для 

госпіталізації 

пацієнтів із 

зазначеною 

хворобою, 

затверджений 

керівником робіт з 

ліквідації наслідків 

медико-біологічної 

надзвичайної ситуації 

природного характеру 

державного рівня, 

пов'язаної із 

поширенням на 

території України 

гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, 

спричиненої 

коронавірусом 

SARS-CoV-2 

 243,0 



4 
 4 205,0  3 Кількість медичних та інших працівників лабораторних підрозділів МОЗ, які 

безпосередньо зайняті на роботах з ліквідації захворювання серед людей на гостру 

респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2 та яким 

встановлені додаткові доплати до заробітної плати 

осіб Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 4 205,0 

 57 430,0  4 Кількість медичних та інших працівників закладів охорони здоров’я, які надають 

стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та екстреної медичної 

допомоги, які безпосередньо зайняті на роботах з надання медичних послуг хворим 

на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом 

SARS-CoV-2, та з реагування на випадки зазначеної хвороби, та забезпечені 

засобами індивідуального захисту 

осіб Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 57 430,0 

продукту 2 

 1 046 400,0  1 Кількість проведених лабораторних досліджень, необхідних для забезпечення 

готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 (методом ПЛР) 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 1 046 400,0 

 69 692,0  2 Кількість придбаного захисного одягу для забезпечення готовності та реагування 

на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 69 692,0 

 4 369 890,0  3 Кількість придбаного захисного одягу для потреб закладів охорони здоров’я, які 

надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 4 369 890,0 

 130 000,0  4 Кількість придбаних медичних (хірургічних) масок для забезпечення готовності та 

реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 130 000,0 

 6 647 040,0  5 Кількість придбаних медичних (хірургічних) масок для потреб закладів охорони 

здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, 

для госпіталізації пацієнтів із зазначеною хворобою та екстреної медичної 

допомоги 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 6 647 040,0 

 86 490,0  6 Кількість придбаних респіраторів для забезпечення готовності та реагування на 

спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 86 490,0 

 1 233 810,0  7 Кількість придбаних респіраторів для потреб закладів охорони здоров’я, які 

надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 1 233 810,0 

 197 490,0  8 Кількість придбаних нітрилових рукавичок (пар) для забезпечення готовності та 

реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2 лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 197 490,0 



5 
 4 793 880,0  9 Кількість придбаних нітрилових рукавичок (пар) для потреб закладів охорони 

здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, 

для госпіталізації пацієнтів із зазначеною хворобою та екстреної медичної 

допомоги 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 4 793 880,0 

 7 758,0  10 Кількість придбаних захисних щитків або захисних окулярів для забезпечення 

готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 7 758,0 

 29 567,0  11 Кількість придбаних захисних щитків або захисних окулярів для потреб закладів 

охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, 

для госпіталізації пацієнтів із зазначеною хворобою та екстреної медичної 

допомоги 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 29 567,0 

 1 830 340,0  12 Кількість придбаних наборів для відбору матеріалу для забезпечення готовності та 

реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 1 830 340,0 

 13 625,0  13 Кількість придбаних тест-систем для ПЛР визначення РНК коронавірусу 

SARS-CoV-2 для забезпечення готовності та реагування на спалахи гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, 

лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 13 625,0 

 23 755,0  14 Кількість придбаних наборів реагентів для екстракції РНК/ДНК для забезпечення 

готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 23 755,0 

 27,0  15 Кількість придбаних автоматичних  станцій пробопідготовки для eкстракції РНК 

для забезпечення готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними 

підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 27,0 

 21,0  16 Кількість придбаних приладів для ампліфікації для забезпечення готовності та 

реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 21,0 

 262,0  17 Кількість придбаних оприскувачів, акумуляторних пульверизаторів для 

забезпечення готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами 

МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 262,0 

 3 000,0  18 Кількість хворих, які перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони 

здоров'я з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

короновірусом SARS-CoV-2, які отримали лікарський засіб за міжнародною 

непатентованою назвою "remdesivir" (ремдесивір) 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 3 000,0 

ефективності 3 

 249,0  1 Кількість лабораторних досліджень, необхідних для забезпечення готовності та 

реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2 (методом ПЛР) проведених одним працівником 

лабораторних підрозділів МОЗ 

од. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 



6 
 1 250,0  2 Середня вартість автоматичних  станцій пробопідготовки для eкстракції РНК для 

забезпечення готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами 

МОЗ 

тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 900,0  3 Середня вартість приладів для ампліфікації для забезпечення готовності та 

реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

 

. 

тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 6,0  4 Середня вартість оприскувачів, акумуляторних пульверизаторів для забезпечення 

готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, лабораторними підрозділами МОЗ 

тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 15,6  5 Середні витрати на закупівлю лікарського засобу за міжнародною непатентованою 

назвою "remdesivir" (ремдесивір) для одного хворого, який  перебуває на 

стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою короновірусом SARS-CoV-2 

тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

якості 4 

 100,0  1 Рівень забезпечення додатковими доплатами до заробітної плати працівникам 

лабораторних підрозділів МОЗ України,  які безпосередньо зайняті на роботах з 

ліквідації захворювання серед людей на гостру респіраторну  хворобу COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. 

відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 100,0  2 Рівень забезпечення засобами індивідуального захисту, лабораторним обладнанням 

та розхідними матеріалами для проведення лабораторних досліджень, необхідними 

для забезпечення готовності та реагування на спалахи гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 (методом ПЛР), 

лабораторними підрозділами МОЗ 

 

. 

відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 100,0  3 Рівень забезпечення засобами індивідуального захисту закладів охорони здоров’я, 

які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2,  та екстреної 

медичної допомоги 

 

 

. 

відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 100,0  4 Відсоток направлених на дослідження зразків  біоматеріалу з підозрою на гостру 

респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, 

опрацьованих методом ПЛР 

 

 

. 

відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 100,0  5 Частка випадків захворювань на гостру респіраторну хворобу COVID-19, 

спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, по відношенню до яких проведено 

епідеміологічне розслідування, у загальній кількості таких випадків. 

відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 



 

7 
 100,0  6 Рівень введення в експлуатацію придбаного лабораторного обладнання. відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

 100,0  7 Рівень забезпечення лікарським засобом за міжнародною непатентованою назвою 

"remdesivir" (ремдесивір) хворих, які перебувають на стаціонарному лікуванні в 

закладах охорони здоров'я з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою короновірусом SARS-CoV-2 

відс. Внутрішньогосподарс

ький (управлінський) 

облік 

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць: 

 

C. Шаталова Заступник Міністра охорони здоров'я України 

(підпис) ініціали/ініціал, прізвище 

Погоджено:  

Міністерство фінансів України 

 

(підпис) ініціали/ініціал, прізвище 

М.П.  

(Дата погодження)  


